GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 351, de 16 de março de 2005
Autoriza o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo a disponibilizar e a utilizar recursos financeiros para o custeio das atividades da Festa de Criação do Município e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art.1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, nos termos da Lei Municipal Nº 148, de 27 de fevereiro de 2003 e alteração posterior, a disponibilizar e utilizar recursos financeiros próprios no valor de até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para custeio das atividades atinentes a realização da Festa de Aniversário de Criação do Município, exercício de 2005.

Art.2º - O Poder Executivo constituirá por ato próprio uma Comissão Organizadora, que além das ações administrativas do evento indicado, será responsável pela captação e utilização de recursos de terceiros provenientes na forma de patrocínios e ingressos, para o desenvolvimento desta Festa.

Art.3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária 04.04.12.361.0111.2.014. – 3.3.3.9.0.36.99.05.00.00 Despesa com Festa do Município, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento do que for contratado.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 16 de março de 2005.
_________________________

                                                                                           Gilnei Fischer

                                                                                             Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE